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1.Описание проекта
Техническое перевооружение ТП, РП направлено на своевременную замену морально и физически устаревшего оборудования, снижающего показатели надежности электроснабжения и качества электроэнергии, электрической и экологической безопасности. Применение новых аппаратов для автоматизации, управления и защиты сетей позволяет добиться качественного изменения способов их эксплуатации и обслуживания. Такими коммутационными аппаратами являются вакуумные выключатели, предназначенные для работы в комплектных распределительных устройствах (КРУ) и камерах стационарного одностороннего обслуживания (КСО) внутренней и наружной установки.

 Отличительными особенностями по сравнению с традиционными выключателями являются:

- высокий механический и коммутационный ресурс;

- малое энергопотребление по шинам оперативного напряжения;

- малые габариты и вес;

- легкость и простота адаптации в любые типы КРУ, КСО;


- возможность   использования   в   широком   диапазоне   питающего оперативного напряжения вторичных цепей;

- необслуживаемость на протяжении всего срока эксплуатации;

- низкая трудоемкость производства, и как следствие, умеренная цена.

 В отличие от маломасляных выключателей, применяемых на сегодняшний день, вакуумные выключатели   не требуют масляного хозяйства (для маломасляных выключателей требуется плановая замена масла 1 раз в 4 года, а также после каждого отключения), не требуют эксплуатационных затрат,  взрыво- и пожаробезопасны, экологичны. 
Проект включает следующие объекты:  
	№ п/п
	Наименование объекта реконструкции
	Оборудование, шт

	
	г. Орел
	

	1
	В РП 21 яч. 03, 04, 06, 12, 16
	ВВ-5шт.

	2
	В РП 20 яч. 02, 10, 16
	ВВ-3шт.

	3
	В РП 15 яч. 04, 12
	ВВ-2шт.

	4
	В РП 10 яч. 14, 15, 02, 09, 13
	ВВ-5шт.

	
	Мценский Ф
	

	5
	В ЦРП 04 яч.12, 14 г.Мценск
	ВВ-2шт.

	
	Ливенский МФ
	

	6
	В ТП 014 яч.05 ПЛ 10 ПС Колпны
	ВВ-1шт

	
	Кромской МФ
	

	7
	В РП 01 яч.03, 04, г.Дмитровск
	ВВ-2шт.

	
	ИТОГО:
	20шт


2. Срок реализации проекта

Срок начала реализации проекта «Техническое перевооружение ТП, РП. Замена масляных выключателей на вакуумные» - январь 2018 г., срок окончания  - декабрь 2018 г.
3.Анализ рынка сбыта
Инвестиционный проект «Техническое перевооружение ТП, РП. Замена масляных выключателей на вакуумные» нацелен на поддержание инфраструктуры поселений Орловской области.  Потребителями являются население и социальные объекты указанных поселений. Карта – схема с отображением планируемого местоположения объектов реконструкции представлена в Приложении. 
4.Технико-экономические показатели

	№ п/п
	Наименование объекта реконструкции
	Дата ввода в эксплуатацию
	Срок эксплуатации
	Тип оборудования
	Количество



	
	
	до рек
	после рек
	до рек
	после рек
	до рек
	после рек
	до рек
	после рек 

	
	г. Орел
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	В РП 21 яч. 03, 04, 06, 12, 16
	1985
	2018
	33
	20
	МВ
	ВВ
	МВ-5шт
	ВВ-5шт

	2
	В РП 20 яч. 02, 10, 16
	1985
	2018
	33
	20
	МВ
	ВВ
	МВ-3шт
	ВВ-3шт

	3
	В РП 15 яч. 04, 12
	1986
	2018
	32
	20
	МВ
	ВВ
	МВ-2шт
	ВВ-2шт

	4
	В РП 10 яч. 14, 15, 02, 09, 13
	1984
	2018
	34
	20
	МВ
	ВВ
	МВ-5шт
	ВВ-5шт

	
	Мценский Ф
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	В ЦРП 04 яч.12, 14 г.Мценск
	1976
	2018
	42
	20
	МВ
	ВВ
	МВ-2шт
	ВВ-2шт

	
	Ливенский МФ
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	В ТП 014 яч.05 ПЛ 10 ПС Колпны
	1989
	2018
	29
	20
	МВ
	ВВ
	МВ-1шт
	ВВ-1шт

	
	Кромской МФ
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	В РП 01 яч.03, 04, г.Дмитровск
	2012
	2018
	6

	20
	ВН
	ВВ
	ВН-2шт
	ВВ-2шт


5. Количественные показатели инвестиционного проекта
	№п/п
	Наименование показателя проекта
	Значение планируемое
	Значение фактическое

	1
	показатель замены выключателей (Bпз), шт
	B6з  =15
В10з  =5
	

	2
	показатель оценки изменения средней продолжительности прекращения передачи электрической энергии потребителям услуг ([image: image1.png]


)
	∆Пsaidi  =0,00000
	

	3
	показатель оценки изменения средней частоты прекращения передачи электрической энергии потребителям услуг ([image: image2.png]


)
	∆Пsaifi  =0,00000
	


6.Анализ технических решений

	Технические решения при техническом перевооружении ТП, РП, а именно, замене масляных выключателей на вакуумные,  направлены на решение следующих вопросов:

- надежное и качественное электроснабжение потребителей;

- пожаробезопасность

- электробезопасность

- охрана окружающей среды.



7. Реализация проекта
7.1. Затратная часть проекта (тыс.руб)
	№п/п
	Наименование объекта реконструкции
	Всего
	СМР
	Оборудование и материалы

	
	г. Орел
	
	
	

	1
	В РП 21 яч. 03, 04, 06, 12, 16
	1,218
	0,304
	0,914

	2
	В РП 20 яч. 02, 10, 16
	0,732
	0,184
	0,548

	3
	В РП 15 яч. 04, 12
	0,487
	0,122
	0,365

	4
	В РП 10 яч. 14, 15, 02, 09, 13
	1,218
	0,304
	0,914

	
	Мценский Ф
	
	
	

	5
	В ЦРП 04 яч.12, 14 г.Мценск
	0,487
	0,122
	0,365

	
	Ливенский МФ
	
	
	

	6
	В ТП 014 яч.05 ПЛ 10 ПС Колпны
	0,244
	0,060
	0,184

	
	Кромской МФ
	
	
	

	7
	В РП 01 яч.03, 04, г.Дмитровск
	0,487
	0,122
	0,365

	
	ИТОГО
	4,873
	1,218
	3,655


7.2 График реализации инвестиционного проекта
	№п/п
	                        Этапы
	Сроки выполнения
	Процент исполнения работ за весь период (%)
	Причины невыполнения
	

	
	
	            план
	              факт
	
	
	

	
	
	начало
	окончание
	начало
	окончание
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1
	Предварительный этап
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Составление сметы 
	январь
	январь
	
	
	
	
	

	2
	Организационный этап
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Закупка основного оборудования и материалов
	январь
	декабрь
	
	
	
	
	

	3
	Выполнение строительно- монтажных и пусконаладочных работ
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Поставка основного оборудования
	февраль
	ноябрь
	
	
	
	
	

	3.2
	Монтаж основного оборудования
	февраль
	ноябрь
	
	
	
	
	

	3.3
	Пусконаладочные работы
	февраль
	ноябрь
	
	
	
	
	

	3.4
	Пробные пуски
	февраль
	ноябрь
	
	
	
	
	

	4
	Приемка в эксплуатацию и постановка основных средств на бухгалтерский учет
	февраль
	ноябрь
	
	
	
	
	


                                                                                 7.3. Данные по освоению

	№ п/п
	Наименование объекта
	км/МВА/шт.
	Объем финансирования (2018 год)
	Причины отклонений

	
	
	
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	Всего
	

	
	
	
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План **
	Факт ***
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15


7.4.Результаты закупок товаров, услуг, выполненных для целей реализации инвестиционного проекта.
	Филиал/подразделение
	Вид закупаемой продукции
	Наименование закупаемой продукции
	Организатор закупки (юридическое лицо/филиал)
	Планируемая (предельная) цена закупки по ГКПЗ,т тыс. рублей в т.ч. НДС
	Документ, на основании которого определена планируемая (предельная) цена закупки
	Способ закупки
	Количество участников, подавших заявки/предложения
	Цена договора, тыс. руб, в т.ч. НДС
	Сведения о конкурентной процедуре
	Дата заключения договора
	Дата исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по договору

	
	
	
	
	
	
	План 
	факт
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Публикация извещения на ЭТП
	Дата объявления конкурентной процедуры
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Номер процедуры
	Интернет-адрес площадки
	План
	Факт
	Дата вскрытия конвертов (число, месяц, год)
	Дата подведения итогов конкурентной процедуры(число, месяц, год)
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


8.Доходная часть проекта

	Вероятностный эффект от реализации проекта 247,88  тыс. руб. в год без НДС, в том числе:  

	Эффект от снижения эксплуатационных затрат , тыс. руб
	173,213

	Эффект от предотвращения повреждения оборудования и другого имущества, тыс. руб. 
	74,667

	
	


9.Источники финансирования проекта

	Наименование источника финансирования
	Тыс. руб. без НДС

	Авансы от ТП
	

	Амортизация
	4 873,0

	Возврат НДС
	

	Кредиты
	

	Прибыль
	

	Прибыль от ТП
	 

	Прочие заемные
	

	Прочие собственные
	


10.Экономическая эффективность проекта
	№ п/п
	Показатель
	Значение

	1.
	Чистый дисконтированный доход, т.руб.
	32,9

	2.
	Внутренняя норма доходности, %
	4,9%

	3.
	Ставка дисконтирования, %
	5,4%

	4.
	Период окупаемости, лет
	7,8

	5.
	Дисконтированный период окупаемости, лет
	9,9


11.Выводы
Проект является экономически эффективным и окупается в течение 9,9 года с момента ввода. Целью реализации инвестиционного проекта является необходимость обеспечения надежного и качественного  электроснабжения потребителей, а также безопасное обслуживание и ремонт электрооборудования трансформаторных подстанций.

Задачи, решаемые проектом: Повышение надежности электроснабжения потребителей, приведение электрооборудования к нормативному состоянию, исключение пожароопасности, охрана окружающей среды, обновление основных производственных фондов.

        Информация по п.11(8) пп. ж), м) Постановления Правительства РФ от 21.01.2004  № 24 не размещена ввиду отсутствия в инвестиционном проекте мероприятий по технологическому присоединению к электрическим сетям Общества.

Информация по п.11(8) пп. з) Постановления Правительства РФ от 21.01.2004  № 24 не размещена ввиду отсутствия обязательств Общества, определенных договорами об  осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям.

       Информация по п.11(8) пп. к) Постановления Правительства РФ от 21.01.2004  № 24 не размещена ввиду отсутствия в инвестиционном проекте объектов электросетевого хозяйства напряжением 35кВ и выше ( Приказ Минэнерго России от 06.05.2014 № 250)

       Информация по п.11(8) пп. н) Постановления Правительства РФ от 21.01.2004  № 24 не размещена ввиду отсутствия в инвестиционном проекте мероприятий по строительству объектов электросетевого хозяйства напряжением 110кВ и выше, предусмотренных в схемах и программах развития ЕЭС России, субъектов РФ.

      Информация по п.11(8) пп. о) Постановления Правительства РФ от 21.01.2004  № 24 не размещена ввиду отсутствия в инвестиционном проекте мероприятий, влияющих на предельно допустимые значения технологических параметров функционирования Единой энергетической системы России.

	Руководитель:

(должность)
(подпись)
(ФИО)



